190 οὐ μὲν γάρ τι σε πεζὸν δίομαι ἐνθάδε ἵκεσθαι. [σεύς·

Τὸν δὲ ἀπαμειβόμενος προσέφητη πολύμητις Ὁδυ-

τοιγάρ ἔγων τοι ταῦτα μάλα ἀτρεκέων ἀγόρεύσω.

Εἴη μὲν νῦν νῦν ἐπι γρόνον ημέν ἐδωδή

ἡδὲ μέθυ γλυκερόν, κλισίης ἔντοσθεν ἔουσιν,

domum, ubi primum natus sum, et qui me educarunt ipsi.  
Neque omnino hos adhuc tantum lugeo, cupiens licet  
oculis ut videam eos, degens in patria terra;  
sed me Ulyssis desiderium capit absentis.

Hunc quidem ego, o hospes, etiam non presentem nomine-  
vocare] vereor; valde enim me diligebat et curabat in-animo :  
sed ipsum carum appello *velut alloquens*, etiam absentem.

Hunc autem rursus allocutus-est audens divinus Ulysses :  
ο ανice, quandoquidem prorsus negas, neque amplius credis  
illum venturum-esse, animus vero tibi semper incredulus :  
verum ego non temere loquar, sed cum jurejurando,  
quod redibit Ulysses; ac pretium-læti-nuntii mihi esto  
statim, postquam ille reversus ad-suas aedes perverterit;  
[ut-induat mihi lenamque tunicamque, vestimenta pulchra :]  
ante autem, etiam si valde indigena, nequaquam acciperem.  
Inimicus enim mihi is aequa atque Orci portæ  
est, qui egestati cedens fallacia loquitur.  
Sciat nunc Jupiter primum deorum, hospitalisque mensa,  
focusque Ulyssis eximii, ad-quam veni :  
certe quidem haec omnia perficiensur, sicut dico.  
Hoc ipso anno veniet luc huc Ulysses ;  
hoc quidem exeunte mense, altero autem inveniente,  
domum revertetur, et ulciscetur, quicunque illius  
hic probro afficit uxorem et splendidum filium.

Hunc autem respondens allocutus-es, Eumeæ subulce :  
ο senex, neque ego pretium-læti-nuntii hoc persolvam,  
neque Ulysses amplius domum veniet : sed quietus  
bibe, et alia præter haec memoramus, neu mihi haec  
in-mentem-revoca : certe enim animus in pectore meo  
dolet, quando aliquis meminerit honorandi domini.  
Verum enim vero jusjurandum quidem mittamus: sed Ulysses  
veniat, ut ipsum ego cupio, et Penelope,  
Laertesque senex, et Telemachus deo-similis.

Nunc rursus nati causa usque lugeo, quem genuit Ulysses,  
Telemachi : quem postquam nutriterant dii, plantæ similem,  
et ipsum putabam fore in viris hand pejorem  
patre suo caro, mente et specie admirabilem :  
ejus tamen aliquis immortalium læsit mentem intus aequalē,  
vel aliquis hominum; is vero ivit, ad-quærendam patris fa-  
mam,] in Pylum divinam : ei autem proci superbi  
domum redeunt insidias-struunt, ut genus dispreat  
sine-nomine ex Ithaca Arcesii deo-paris.

Verum enim vero illum quidem sinamus, sive opprimatur,  
sive effugiat, et eum protegat manu Saturnius.